
COMUNE DI MONTE SAN MARTINO
Provincia di MACERATA

COPIA DI
DETERMINAZIONE

DELL'UFFICIO RAGIONERIA
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

NUMERO  49 DEL REGISTRO  DATA 27-10-20

Reg. Gen. 148
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
OGGETTO: INCARICO PRATICHE PREVIDENZIALI VARIE. PROVVEDIMENTI

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 in data 10 luglio 2020,
divenuta esecutiva, con la quale è stato approvato il Documento unico di
programmazione semplificato 2020/2022;

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n.  11 in data 10 luglio 2020,
divenuta esecutiva, con la quale è stato approvato i1 bilancio di previsione 2020/2022;

RICHIAMATE

la deliberazione di Giunta comunale n. 66 del 27/09/2019 avente ad oggetto

“Collocamento a riposo per dimissioni volontarie con diritto a pensione

anticipata Quota 100 – Rag. Graziano Cardinali”;

la deliberazione di Giunta comunale n. 56 del 17/07/2020 avente ad oggetto

“Collocamento a riposo per dimissioni volontarie con diritto a pensione

anticipata Quota 100 – Sig. Bottoni Pierpaolo”;

RILEVATO che i dipendenti hanno maturato i prescritti requisiti

contributivi per l'accesso al trattamento pensionistico;

CONSIDERATO che occorre inviare all'INPS- gestione dipendenti pubblici- gli

atti e la documentazione relativa, affinchè i dipendenti possano riscuotere la

pensione spettante;

RICONOSCIUTO la complessità della materia, che presuppone una

conoscenza approfondita nella predisposizione di pratiche pensionistiche e

DETERMINAZIONI AREA CONTABILE n. 49 del 27-10-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO



previdenziali, nonché l'utilizzo di appositi software gestionali, viste le numerose

modifiche in materia, peraltro in continua evoluzione, si ritiene di dover provvedere ad

affidare il servizio a società esperta in materia;

DATO ATTO che la predisposizione delle pratiche in questione avviene

attraverso la ricostruzione della carriera sotto gli aspetti giuridico-economici e

previdenziali e che pertanto è richiesto il possesso sia di conoscenze teoriche che di una

adeguata esperienza pratica della gestione delle pratiche previdenziali per le quali è

indispensabile una elevata professionalità, conoscenza delle materie previdenziali e

retributive, succedutesi nel corso degli anni;

RITENUTO a tal proposito, avvalersi della società “Pensioni Service Srl”

con sede legale a Potenza Picena in via Campania, n. 25 - P. Iva 01760724044, società

competente in materia;

ACQUISITA l’offerta della società “Pensioni Service Srl” con sede legale a

Potenza Picena in via Campania, n. 25 - P. Iva 01760724044, per l'elaborazione delle

pratiche di pensione pari ad € 1400,00, oltre iva al 22% per un totale complessivo di €

1.708,00;

DATO ATTO che tale importo può considerarsi congruo e vantaggioso per

l'Ente in ragione delle motivazioni prima indicate;

RICHIAMATO l’art. 23-ter, comma 3, del D.L. 90/2014, convertito con
modificazioni dalla legge 114/2014, che prevede la possibilità per la PA di procedere
autonomamente per gli acquisti di beni, servizi e lavori di valore inferiore ad €.
40.000,00 senza dover ricorrere alle forme di aggregazione previste dall’art. 37 del
D.Lgs. 50/2016;

DATO ATTO che:
• l’art. 36, comma 2, lett. a) del d.lgs. n. 50/2016 dispone che per appalti di valore
inferiore a 40.000 euro si possa procedere “mediante affidamento diretto, anche senza
previa consultazione di due o più operatori economici...”;
• che l’art. 30, comma 1 del d.lgs. n. 50/2016 ha disposto che le procedure sotto soglia
devono comunque risultare rispondenti ai principi di economicità, efficacia,
tempestività, correttezza, libera concorrenza, non discriminazione, trasparenza,
proporzionalità e pubblicità;

PRESO ATTO che si rende necessario assumere impegno di spesa per il
servizio di elaborazione delle pratiche di pensionistiche;

DETERMINAZIONI AREA CONTABILE n. 49 del 27-10-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO



DATO ATTO che in ottemperanza a quanto disposto dall’art. 3 della L. n.
136/2010 e s.m.i., è stato acquisito per l’affidamento in parola il seguente codice CIG:
ZCC2BD6F0C;

RITENUTO opportuno provvedere ad emanare un atto di indirizzo, ai sensi

dell’articolo 107, commi 1 e 3, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

VISTO l’articolo 4 del d.lgs. 30 marzo 2001, n. 165;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il Regolamento di Contabilità;

DETERMINA

Di approvare la premessa alla narrativa che forma parte integrante e sostanziale del1.
prese atto.

Di affidare, per le motivazioni esposte in premessa, alla società “Pensioni Service2.
Srl” con sede legale a Potenza Picena in via Campania, n. 25 - P. Iva 01760724044,
il servizio di elaborazione delle pratiche pensionistiche, per un importo di euro
1400,00, oltre iva.

Di assumere formare impegno di spesa pari ad € 1400,00, oltre iva di legge, con3.
imputazione al Capitolo 5200 del bilancio di previsione 2020/2022.

Di procedere alla liquidazione del corrispettivo spettante alla ditta sopra indicata,4.
dietro presentazione di regolare fattura.

Di dare atto che il codice CIG è il seguente: ZCC2BD6F0C.5.

Di provvedere alla pubblicazione sul sito web comunale dei dati connessi al6.
presente provvedimento nella sezione “Amministrazione trasparente” ai sensi del D.
Lgs. n. 33/2013.

DETERMINAZIONI AREA CONTABILE n. 49 del 27-10-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to      ERCOLI PASQUALE

==========================================================================
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art.183, comma 7, D.Lgs. 18/8/2000,
n.267).

li
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to     ERCOLI PASQUALE

==========================================================================
Effettuati i controlli amministrativi, contabili e fiscali, si attesta la regolarità della liquidazione.

li
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to     ERCOLI PASQUALE

==========================================================================
Per copia conforme all'originale.

li
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

ERCOLI PASQUALE

==========================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per quindici
giorni consecutivi.

li 13-03-21
L'ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI

DETERMINAZIONI AREA CONTABILE n. 49 del 27-10-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO


